ПРИКАЗ

                  ____________                                  № _________
Казань

Об утверждении составов апелляционных
комиссий по программам высшего

образования - программам
бакалавриата в 2023 году

Институт автоматики и электронного приборостроения (ИАЭП)

Для рассмотрения апелляций по результатам государственной
итоговой аттестации в институте автоматики и электронного

приборостроения в 2023 году
приказываю:

создать апелляционные комиссии по образовательным программам
высшего образования – программам бакалавриата и утвердить в

следующих составах:

п.1.1

Направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и

электротехника
Кафедра электрооборудования (ЭО)

Группа 3430, 3431, 3432

Председатель АК:

Моисеев Роман Евгеньевич –канд. экон. наук,

проректор по образовательной деятельности ФГБОУ

ВО «Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Члены АК: Тюрина М.М. – канд. техн. наук,  зам. директора

ИАЭП КНИТУ-КАИ

Исаков Р.Г. – канд. техн. наук, доцент каф. ЭО

КНИТУ-КАИ

Гильманшин И.Р. – канд. техн. наук, доцент каф. ЭО

КНИТУ-КАИ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»
(КНИТУ-КАИ)

п.1.2

Направление подготовки 27.03.04 Управление в технических
системах

Кафедра автоматики и управления (АиУ)
Группа 3433, 3438, 3439

Председатель АК:

Моисеев Роман Евгеньевич –канд. экон. наук,
проректор по образовательной деятельности ФГБОУ

ВО «Казанский национальный исследовательский
технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Члены АК:

Маликов А.И. –профессор кафедры АиУ КНИТУ-КАИ,

д-р физ.-мат. наук, профессор

Маханько А.В. –доцент кафедры АиУ КНИТУ-КАИ,

канд. техн. наук, доцент

Гаркушенко В.И. –доцент кафедры АиУ КНИТУ-КАИ,

канд. техн. наук, доцент

п.1.3

Направление подготовки 12.03.01 Приборостроение
Кафедра электронного приборостроения и менеджмента качества

(ЭПМК)
Группа 3434

Председатель АК:

Моисеев Роман Евгеньевич –канд. экон. наук,

проректор по образовательной деятельности ФГБОУ

ВО «Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Члены АК: Бердников А.В. -канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

Тюрина М.М. -канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

Бельский А.М. – ст. преподаватель кафедры ЭПМК

КНИТУ-КАИ

п.1.4

Направление подготовки 12.03.02 Оптотехника
Кафедра оптико-электронных систем (ОЭС)

Группа 3437

Председатель АК:

Моисеев Роман Евгеньевич –канд. экон. наук,

проректор по образовательной деятельности ФГБОУ

ВО «Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Члены АК: Бердников А.В. – канд. техн. наук, доцент, доцент

кафедры ЭПМК  КНИТУ-КАИ,

Ахметгалеева Р.Р. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ОЭС КНИТУ-КАИ

Петрановский Н.А. – ст. преподаватель кафедры ОЭС

КНИТУ-КАИ

п.1.5

Направление подготовки 27.03.02 Управление качеством
Кафедра электронного приборостроения и менеджмента качества

(ЭПМК)
Группа 3440, 3571

Председатель АК:

Моисеев Роман Евгеньевич –канд. экон. наук,

проректор по образовательной деятельности ФГБОУ

ВО «Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Члены АК: Тюрина М.М. -канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

Сабитов А.Ф. -канд. техн. наук, доцент кафедры ЭПМК

КНИТУ-КАИ

Кравченко Н.А. -канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

Аскарова А.Я. -канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

п.1.6

Направление подготовки 27.03.02 Управление качеством

Кафедра электронного приборостроения и менеджмента качества
(ЭПМК)

Группа 3572

Председатель АК:

Моисеев Роман Евгеньевич –канд. экон. наук,

проректор по образовательной деятельности ФГБОУ

ВО «Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Члены АК: Тюрина М.М. -канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

Сабитов А.Ф. -канд. техн. наук, доцент кафедры ЭПМК

КНИТУ-КАИ

Кравченко Н.А. -канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

Аскарова А.Я. -канд. техн. наук, доцент кафедры

ЭПМК КНИТУ-КАИ

п.1.7

Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность

Кафедра промышленной и экологической безопасности (ПЭБ)
Группа 3443

Председатель АК:

Моисеев Роман Евгеньевич –канд. экон. наук,

проректор по образовательной деятельности ФГБОУ

ВО «Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Члены АК: Горбунова О.А. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ

Гумеров Т.Ю. – канд. хим. наук, доцент кафедры ПЭБ

КНИТУ-КАИ

Абросимов И.А. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ

п.1.8

Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность

Кафедра промышленной и экологической безопасности (ПЭБ)
Группа 3573

Председатель АК:

Моисеев Р.Е., к.э.н., проректор по образовательной

деятельности ФГБОУ ВО «Казанский национальный

исследовательский технический университет им. А.Н.

Туполева-КАИ»

Члены АК: Шакирова А.И. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ

Гумеров Т.Ю. – канд. хим. наук, доцент кафедры ПЭБ

КНИТУ-КАИ

Абросимов И.А. – канд. техн. наук, доцент кафедры

ПЭБ КНИТУ-КАИ

п.1.9

Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
Кафедра общей химии и экологии (ОХиЭ)

Группа 3444

Председатель АК:

Моисеев Роман Евгеньевич –канд. экон. наук,

проректор по образовательной деятельности ФГБОУ

ВО «Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

Члены АК: Мингазетдинов И.Х. – канд. техн. наук, доцент

кафедры ОХиЭ КНИТУ-КАИ

Гоголь Э.В. – канд. хим. наук, доцент кафедры ОХиЭ

КНИТУ-КАИ

Мальцева С.А. – канд. хим. наук, доцент кафедры

ОХиЭ КНИТУ-КАИ

Основание: служебные записки выпускающих кафедр.

Проректор по образовательной деятельности  Р.Е.Моисеев

Проект вносит:
Директор института

Ференец А.В.
Дата: 20.04.2023

Лист согласования к приказу пр.№ 5708 от 20.04.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Ференец Андрей

Валентинович

Директор института Согласовано 20.04.2023 18:27:05

Загребина Екатерина

Ильдусовна

Начальник управления Согласовано 24.04.2023 09:43:31